

**Reconstructia unor spatii a
cladirii existente pentru
amplasarea sctorului de politie
situat in r-nul Criuleni
s.Dubasarii Vechi**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Cazangerie 2-1-5**

Valoarea de deviz 18 140 lei

Intocmit in prețuri curente 02.03.2020

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|--|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Lucrari tehnico-sanitare | | | | |
| 1 | IC30M | Fitinguri din fonta maleabila, avind 3 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 3/4"/Teu cu filet pentru manometru / | buc | 3,000 | 42,012 18,900 | 126,036 56,700 |
| 2 | ID04A | Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, Обратный клапан в20 | buc | 1,000 | 154,796 6,750 | 154,796 6,750 |
| 3 | ID04A | Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, /Robinet cu bila d20mm | buc | 3,000 | 89,126 6,750 | 267,378 20,250 |
| 4 | ID04A | Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, /Robinet cu bila d25 | buc | 3,000 | 133,126 6,750 | 399,378 20,250 |
| 5 | SE56A | Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, Filtru cu plasa d20mm | buc | 1,000 | 146,263 96,531 | 146,263 96,531 |
| 6 | SE56A | Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe | buc | 1,000 | 199,824 96,531 | 199,824 96,531 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|--------------|--|---------|-------|--------------------|--------------------------------|
| | | conducta, Filtru cu plasa d25mm | | | | |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 1 293,675 |
| | | <i>Asigurari sociale si medicale</i> | 22,50 % | | | 66,828 |
| | | <i>Transportarea materialelor</i> | 5,00 % | | | 49,833 |
| | | <i>Cheltuieli de regie</i> | 10,00 % | | | 141,034 |
| | | <i>Beneficiu de deviz</i> | 5,00 % | | | 77,569 |
| | | Total Lucrari tehnico-sanitare Inclusiv salariu | | | | 1 628,939 297,012 |
| | | 2. Lucrari de montare | | | | |
| 7 | IA14A | Cazan de preparare agent termic pentru incalzire (apa calda 90/70 grade), de otel, monobloc, avind puterea calorica de pina la 70 kw/Котел газовый THERM 23 TCLN sau echivalent / | buc | 1,000 | 904,500 810,000 | 904,500 810,000 |
| 8 | TfE04C | Mansonarea tevii preizolate in zona de imbinare sau intercalarea cu mansoane din materialul mantalei, cu diametrul nominal de 100 pina la 125 mm /Газоход коаксиальный Д100/Д60 / | buc | 1,000 | 18,886 18,886 | 18,886 18,886 |
| 9 | IA42A | Regulator de presiune pentru instalatii de gaz, cu presiunea max de intrare de 2 at. pentru debitul normal de 10 mc/h, cu racord de intrare si iesire Dn 3/4"/Регулятор давления после себя Danfoss SAVD d=15mm sau echivalent / | buc | 1,000 | 225,260 175,500 | 225,260 175,500 |
| 10 | 11-02-002-01 | Manometru P=6bar | buc | 3,000 | 87,552 86,458 | 262,655 259,375 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 1 411,301 |
| | | <i>Asigurari sociale si medicale</i> | 22,50 % | | | 284,346 |
| | | <i>Transportarea materialelor</i> | 5,00 % | | | 2,652 |
| | | <i>Cheltuieli de regie</i> | 50,00 % | | | 631,880 |
| | | <i>Beneficiu de deviz</i> | 5,00 % | | | 116,509 |
| | | Total Lucrari de montare Inclusiv salariu | | | | 2 446,688 1 263,761 |
| | | 3. Utilaj | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|------------------|--|-----|-------|--------------------|--------------------|
| 11 | PP | Cazan de preparare agent termic pentru incalzire Therm 23 TCLN sau echivalent | buc | 1,000 | 7 344,170 0,000 | 7 344,170 0,000 |
| 12 | PP | Газоход котла коаксиальный Д100/Д60=1000мм-1шт.Л=500мм-1шт.отвод90-1шт.оголовок 1шт) | buc | 1,000 | 1 305,170 0,000 | 1 305,170 0,000 |
| 13 | pret de furnizor | Регулятор давления после себя Danfoss SAVD d15mm sau echivalent | buc | 1,000 | 2 062,420 0,000 | 2 062,420 0,000 |
| 14 | pret de furnizor | Manometru P=6bar | buc | 3,000 | 110,000 0,000 | 330,000 0,000 |
| | | Total Utilaj Inclusiv salariu | | | | 11 041,760 |

| | | | | |
|--|--|--|---------|---------------|
| | | Total | lei | 15 117 |
| | | TVA | 20,00 % | 3 023 |
| | | Total deviz: Inclusiv salariu | | 18 140 |
| | | | | 1 562 |

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Reconstrucția unor spații a clădirii
existente pentru amplasarea sctorului de politie
situat în r-nul Criuleni s.Dubasarii Vechi

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|--------|-----------------------------|--|------|--|----------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Lucrari tehnico-sanitare | | | | |
| 1 | IC30M | Fitinguri din fonta maleabila, avind 3 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 3/4"/Teu cu filet pentru manometru / | buc | | | 42,012 18,900 |
| | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze | h-om | 0,4200 | 45,00 | 18,900 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-----------------|--|------|---------|--------|---------|
| | 2523156713800t | Teu cu filet d20 pentru manometru | buc | 1,0000 | 21,00 | 21,000 |
| | 1714227322940 | Cinepa fuior | kg | 0,0240 | 32,00 | 0,768 |
| | 2430126100338 | Solutie de etansare | kg | 0,0480 | 28,00 | 1,344 |
| 2 | ID04A | Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, Обратный клапан в20 | buc | | | 154,796 |
| | | | | | | 6,750 |
| | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze | h-om | 0,1500 | 45,00 | 6,750 |
| | 287527420510020 | Obratnii klapan d20 | buc | 1,0000 | 146,67 | 146,670 |
| | 1714227322940 | Cinepa fuior | kg | 0,0150 | 32,00 | 0,480 |
| | 2430126100338 | Solutie de etansare | kg | 0,0320 | 28,00 | 0,896 |
| 3 | ID04A | Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, /Robinet cu bila d20mm | buc | | | 89,126 |
| | | | | | | 6,750 |
| | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze | h-om | 0,1500 | 45,00 | 6,750 |
| | 287527420510020 | Robinet cu bila d20 | buc | 1,0000 | 81,00 | 81,000 |
| | 1714227322940 | Cinepa fuior | kg | 0,0150 | 32,00 | 0,480 |
| | 2430126100338 | Solutie de etansare | kg | 0,0320 | 28,00 | 0,896 |
| 4 | ID04A | Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, /Robinet cu bila d25 | buc | | | 133,126 |
| | | | | | | 6,750 |
| | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze | h-om | 0,1500 | 45,00 | 6,750 |
| | 287527420510025 | Robinet cu bila d25 | buc | 1,0000 | 125,00 | 125,000 |
| | 1714227322940 | Cinepa fuior | kg | 0,0150 | 32,00 | 0,480 |
| | 2430126100338 | Solutie de etansare | kg | 0,0320 | 28,00 | 0,896 |
| 5 | SE56A | Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, Filtru cu plasa d20mm | buc | | | 146,263 |
| | | | | | | 96,531 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 2,3000 | 41,97 | 96,531 |
| | 292412732206520 | Filtru pentru apa potabila cu plasa d20 | buc | 1,0000 | 49,24 | 49,732 |
| 6 | SE56A | Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, Filtru cu plasa d25mm | buc | | | 199,824 |
| | | | | | | 96,531 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 2,3000 | 41,97 | 96,531 |
| | 292412732206525 | Filtru pentru apa potabila cu plasa d25mm | buc | 1,0000 | 102,27 | 103,293 |
| | | 2. Lucrari de montare | | | | |
| 7 | IA14A | Cazan de preparare agent termic pentru incalzire (apa calda 90/70 grade), de otel, monobloc, avind puterea calorica de pina la 70 kw/Котел газовый THERM 23 TCLN sau echivalent / | buc | | | 904,500 |
| | | | | | | 810,000 |
| | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze | h-om | 18,0000 | 45,00 | 810,000 |
| | 29522700076021 | Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf) | h-ut | 6,3000 | 15,00 | 94,500 |
| 8 | TEE04C | Mansonarea tevii preizolate in zona de imbinare sau intercalarea cu mansoane din materialul mantalei, cu diametrul nominal de 100 pina la 125 mm /Газоход коаксиальный Д100/Д60 / | buc | | | 18,886 |
| | | | | | | 18,886 |
| | 7136040011700 | Instalator incalzire centrala | h-om | 0,3600 | 41,97 | 15,109 |
| | 7136080025000 | Montator conducte | h-om | 0,0900 | 41,97 | 3,777 |
| 9 | IA42A | Regulator de presiune pentru instalatii de gaz, cu presiunea max de intrare de 2 at. pentru debitul normal de 10 mc/h, cu racord de intrare si iesire Dn 3/4"/Регулятор давления после себя Danfoss SAVD d=15mm sau echivalent / | buc | | | 225,260 |
| | | | | | | 175,500 |
| | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze | h-om | 3,9000 | 45,00 | 175,500 |
| | 2875274122000 | Racord olandez | buc | 2,0000 | 5,00 | 10,000 |
| | 2721204120100 | Mufa fonta maleabila | buc | 1,0000 | 12,00 | 12,000 |
| | 2875274117000 | Cot fonta | buc | 2,0000 | 13,00 | 26,000 |
| | 1714227322940 | Cinepa fuior | kg | 0,0200 | 32,00 | 0,640 |
| | 2430126100338 | Solutie de etansare | kg | 0,0400 | 28,00 | 1,120 |
| 10 | 11-02-002-01 | Manometru P=6bar | buc | | | 87,552 |
| | | | | | | 86,458 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 2,0600 | 41,97 | 86,458 |
| | 1012036 | Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm | kg | 0,0350 | 19,00 | 0,665 |
| | 1019892 | Garnituri din paronit | kg | 0,0420 | 10,20 | 0,428 |
| | | 3. Utilaj | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|------------------|--|-----|--------|----------|--------------------|
| 11 | PP | Cazan de preparare agent termic pentru incalzire Therm 23 TCLN sau echivalent | buc | | | 7 344,170 0,000 |
| | 011 | Cazan preparare agent termic pentru incalzire Therm 23TCLN | buc | 1,0000 | 7 344,17 | 7 344,170 |
| 12 | PP | Газоход котла коаксиальный Д100/Д60=1000мм-1шт.Л=500мм-1шт.отвод90-1шт.оголовок 1шт) | buc | | | 1 305,170 0,000 |
| | 012 | Khit coaxial d80/60(cos de fum) | buc | 1,0000 | 1 305,17 | 1 305,170 |
| 13 | pret de furnizor | Регулятор давления после себя Danfoss SAVD d15mm sau echivalent | buc | | | 2 062,420 0,000 |
| | 019 | Regulator de presiune SVAD d15mm | buc | 1,0000 | 2 062,42 | 2 062,420 |
| 14 | pret de furnizor | Manometru P=6bar | buc | | | 110,000 0,000 |
| | 020 | Manometru P=6bar | buc | 1,0000 | 110,00 | 110,000 |

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reconstrucția unor spații a
clădirii existente pentru
amplasarea sctorului de politie
situat în r-nul Criuleni
s.Dubasarii Vechi**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Cazangerie 2-1-5**

Valoarea de deviz 18 140 lei

Intocmit în prețuri curente 02.03.2020

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | Total borderou de resurse № : | | | | |

Manopera :

| | | | | | | |
|----|---------------|-------------------------------|------|--------|-------|--------------|
| 1. | 1 | Muncitor | h-om | 6,180 | 41,97 | 259,375 |
| 2. | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 4,600 | 41,97 | 193,062 |
| 3. | 7136040011700 | Instalator incalzire centrala | h-om | 0,360 | 41,97 | 15,109 |
| 4. | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze | h-om | 24,210 | 45,00 | 1 089,450 |
| 5. | 7136080025000 | Montator conducte | h-om | 0,090 | 41,97 | 3,777 |
| | | Total manopera | | | | 1 562 |

Materiale:

| | | | | | | |
|---------------------------------------|------------------|--|-----|-------|----------|---------------|
| 1. | 011 | Cazan preparare agent termic pentru incalzire Therm 23TCLN | buc | 1,000 | 7 344,17 | 7 344,170 |
| 2. | 012 | Khit coaxial d80/60(cos de fum) | buc | 1,000 | 1 305,17 | 1 305,170 |
| 3. | 019 | Regulator de presiune SVAD d15mm | buc | 1,000 | 2 062,42 | 2 062,420 |
| 4. | 020 | Manometru P=6bar | buc | 3,000 | 110,00 | 330,000 |
| 5. | 1012036 | Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm | kg | 0,105 | 19,00 | 1,995 |
| 6. | 1019892 | Garnituri din paronit | kg | 0,126 | 10,20 | 1,285 |
| 7. | 1714227322940 | Cinepa fuior | kg | 0,197 | 32,00 | 6,304 |
| 8. | 2430126100338 | Solutie de etansare | kg | 0,408 | 28,00 | 11,424 |
| 9. | 2523156713800t | Teu cu filet d20 pentru manometru | buc | 3,000 | 21,00 | 63,000 |
| 10. | 2721204120100 | Mufa fonta maleabila | buc | 1,000 | 12,00 | 12,000 |
| 11. | 2875274117000 | Cot fonta | buc | 2,000 | 13,00 | 26,000 |
| 12. | 2875274122000 | Racord olandez | buc | 2,000 | 5,00 | 10,000 |
| 13. | 287527420510020 | Robinet cu bila d20 | buc | 3,000 | 81,00 | 243,000 |
| 14. | 287527420510020o | Obratnii klapan d20 | buc | 1,000 | 146,67 | 146,670 |
| 15. | 287527420510025 | Robinet cu bila d25 | buc | 3,000 | 125,00 | 375,000 |
| 16. | 292412732206520 | Filtru pentru apa potabila cu plasa d20 | buc | 1,010 | 49,24 | 49,732 |
| 17. | 292412732206525 | Filtru pentru apa potabila cu plasa d25mm | buc | 1,010 | 102,27 | 103,293 |
| Total materiale de constructii | | | | | | 12 090 |

Utilaje de constructii:

| | | | | | | |
|-------------------------------------|----------------|--|------|-------|-------|-----------|
| 1. | 29522700076021 | Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf) | h-ut | 6,300 | 15,00 | 94,500 |
| Total utilaje de constructii | | | | | | 94 |

| | | |
|-------|---------|--------|
| Total | lei | 15 117 |
| TVA | 20,00 % | 3 023 |

Total deviz:

18 140

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)